

**Kultur och Skola**  
Kultur och samhälle  
Peter Carlsson  
Utvecklingsledare

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2024-09-19	DNKS240288

**Driftnämnden Kultur och Skola****Beslutsförslag – Information om  
Folkbildningsutredningen****Förslag till beslut**

Driftnämnden kultur och skola beslutar att anteckna att informationen lämnats till nämnden.

**Sammanfattning**

Under ärendet informeras nämnden om Folkbildningsutredningen (SOU 2024:42, Bildning, utbildning och delaktighet – folkbildningspolitik i en ny tid). Regeringen tillsatte särskild utredare 7 juni 2022 med uppdrag ”att föreslå de ändringar som krävs för att säkerställa att folkbildningen styrs effektivt. Förslag från utredningen ska syfta till att säkerställa en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll samt ge folkbildningen de bästa förutsättningar att verka framöver”.

Regeringen gav tilläggsdirektiv ”där uppdraget ändrades till att utredaren även ska överväga om styrningen och medelstildelningen helt eller delvis ska hanteras av en eller flera myndigheter i stället för Folkbildningsrådet. Vidare utvidgades uppdraget till att föreslå hur kontroll och granskning av användningen av statsbidraget kan stärkas på alla nivåer inom folkbildningen. Vidare ska utredningen även föreslå villkor för återbetalning av statsbidrag som inte använts”.

Riksdagsledamoten Christer Nylander utsågs särskild utredare som presenterade utredningen den 13 juni 2024.

Utredningen kommer fram till ett flertal förslag om ändringar gällande villkor mm för folkbildningens organisationer:

- Nytt övergripande mål för folkbildningspolitiken: Höjd bildningsnivå, höjd utbildningsnivå och ökad delaktighet i samhället
- Fyra delmål som ska ange det fokus och den inriktning som behövs för att nå det övergripande målet
- Till delmålen föreslås kvantitativa och kvalitativa indikatorer
- Syftet för statsbidraget: Säkerställa finansiering av en infrastruktur för folkbildning i hela landet för att på så sätt främja det övergripande målet för folkbildningspolitiken
- Nuvarande självförvaltningsmodell behålls, Folkbildningsrådet och SISU Idrottsutbildarna ska fortsatt fördela statsbidraget till folkbildningen i myndighets ställe
- Ny modell för uppföljning och utvärdering

Förordningen utökas med demokrativillkor

## **Konsekvensbeskrivning**

Inga konsekvenser avseende jämställdhet med anledning av beslutet

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

## **Kultur och Skola**

Karin Wettermark Jonsson	Peter Carlsson
Förvaltningschef	Utvecklare

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Expedieras inte.